
ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15 最終⽇

締切時刻 15:20
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4948 木場　　悠介 B1 0.15 5.15 33.6 5.44 27.7 31 38.5 65 25.8 6 ー 2 5 3 ー 3 4 1 ー 5 ー 6日目は回っていなくて調整が難しかった。合えば
足は伸び寄りでエンジンはいいと思う。 9

2 3471 赤峰　　和也 B1 0.18 4.49 22.6 2.81 12.5 23 38.3 46 32.8 6 ー 4 5 ー 4 4 6 6 ー 6 ー スリットはついて行けるけど、出足が全く吹き上
がってこない。ずっと同じ症状が続いている。 5

3 3477 近藤　　稔也 B1 0.19 4.32 18.2 4.36 22.2 54 34.6 6  27.2 3 4 5 ー 5 6 2 ー 3 ー 5 5 ペラはやっているけど、足は変わらず普通くらい。
また気温に合わせてペラ調整をしていく。 7

4 3081 岡本　　慎治 B1 0.17 5.63 38.4 4.48 21.2 50 29.8 3  27.8 4 4 4 ー 1 6 5 ー 6 4 ー 2 合っていなくて全体的に影響が出ていた。足的にも
出ている感じはない。 9

5 3998 冨成　　謙児 B1 0.15 4.81 30.7 3.68 17.8 22 27.2 33 37.3 4 3 4 ー 6 3 ー 6 2 3 ー 4 出足、回り足は仕上がっている。伸びではいい人が
いるけど、ミスなく回れるので補えている。 6

6 3653 品川　　賢次 B1 0.19 4.27 22.1 5.11 22.2 19 34.7 8  28.7 3 ー 4 6 5 ー 5 4 ー 5 6 ー タイムが出ているし伸びはいいけど、レース足が弱
いのかもしれない。

フォーカス
展望

自信度65%
ここに入れば機力上位の①木場がインから押し切る。カドから自在にさばく④岡本を次位筆頭に指名。③近藤は外マイ握ってバック追走。⑤冨成も展開を突ける足は十分。

一般

締切時刻 15:48
1 4750 井上　　尚悟 B1 0.17 4.32 24.0 3.50 5.5 65 44.3 64 35.3 4 5 1 ー 2 2 1 ー 4 3 3 5 足は間違いなく良かったけど、準優は気持ちが入り

すぎて自分がミスをしてしまった。 10

2 3859 多羅尾　達之 B1 F 0.17 3.72 20.6 3.25 12.5 13 34.9 55 39.1 ー 6 3 5 4 ー 3 1 ー 5 2 ー 3周2Ｍは自分のミスだけど、これだけ回らない条件
になると上位との足の差がさらに広がる。 6

3 4458 抹香　　雄三 B1 0.15 4.91 29.4 5.86 42.8 17 25.3 50 32.4 5 ー 1 5 ー 6 1 3 ー 2 4 ー 伸びは変わらずいいけど、回り足は良くなかった。
乗り心地に関しても甘かったと思う。 9

4 3458 東　　　健介 B1 0.16 4.14 20.6 5.65 35.2 20 38.7 61 36.0 2 5 5 ー 4 6 4 ー ー 6 3 6 足は変わらず悪くない。中堅は十分あるし、レース
には参加できる。 6

5 4515 藤田　　浩人 A2 0.16 5.74 35.7 5.70 40.0 51 30.1 54 31.3 4 3 ー 4 2 5 2 5 2 6 5 3 足は普通はあると思う。レースで頑張りたい。 8

6 5395 日高　龍之介 B2 F -- 1.00 0.0 0.00 0.0 14 34.3 7  33.6 6 6 6 ー 5 5 6 ー 6 ー 6 6 ペラは少しだけやっている。後半は直線が良かった
し、波を越える時の感じも合っていた。

フォーカス
展望

自信度50%
出足上位の①井上がコース有利にイン先手。行き足軽快な③抹香が攻め位置から逆転を狙う。⑤藤田は機敏に展開を捉えて浮上へ。②多羅尾も差して粘り込める足はある。

一般

締切時刻 16:17
1 3933 山地　　正樹 B1 0.16 4.82 30.1 5.88 41.1 43 40.8 56 35.4 1 ー 4 1 ー 5 1 4 3 3 4 4 ー 11

2 5011 高木　　圭大 B1 0.15 3.02 10.8 3.00 0.0 48 25.6 59 34.0 5 ー 6 6 1 ー 6 5 5 ー 4 ー 変わらずタイムも出ていたし、乗り心地も含めて足
は問題ない。もう少し冷静にレースをしたい。 8

3 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.53 36.9 5.15 34.9 66 40.7 27 30.1 1 ー 5 5 1 ー 2 4 1 5 ー 2 展示はちょっと違うと思ったけど本番では良かっ
た。しっかり合わせていけたと思う。 7

4 4302 西野　　翔太 A2 0.14 6.13 43.6 6.96 56.0 27 33.3 9  28.7 2 2 ー 4 3 4 2 3 5 3 1 4 ちょっと後半は回ってなさ過ぎた。合えば出足や回
り足はいいと思う。 10

5 4016 西川　新太郎 B1 0.15 5.15 35.3 0.00 0.0 10 32.3 16 40.6 5 ー 2 3 3 ー 3 6 ー 4 5 ー 回り足を中心に悪くないけど、とにかくスタートが
難しい。行くと早いし、遅らせると届かない。 7

6 3539 金子　　順一 B1 0.19 4.28 22.0 4.00 35.7 9  37.5 40 23.9 6 ー 1 4 6 ー 6 3 3 ー 3 ー 足は変わらず悪くはないと思う。

フォーカス
展望

自信度55%
⑥金子の進入には要注意だが、インを主張する①山地の軸は不動。良機を駆る③深川と、出足良化した④西野で次位争いへ。⑤西川も仕掛け互角なら連圏内に食い込める。

一般

締切時刻 16:47
1 4052 興津　　　藍 B1 0.17 6.78 56.9 5.67 33.3 34 30.5 45 36.3 2 ー 3 4 1 ー 3 6 3 4 6 6 ー 10

2 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.59 41.3 5.24 29.7 18 33.9 35 37.1 ー 2 5 2 1 3 3 5 4 5 1 5 変わらず出足なんかはいいと思う。最終日は気温が
上がるみたいなので、また乗ってみて考える。 10

3 4191 赤羽　　克也 A2 0.16 5.71 43.6 5.82 52.9 5  26.9 18 31.7 5 4 ー 1 4 5 6 6 1 1 5 4 後半は回しすぎていた。ペラの正解に全く近付けて
いなくて、どうしても劣勢になってしまう。 8

4 5337 出畑　　孝成 B2 0.18 3.36 13.8 3.00 6.6 33 30.8 26 32.6 6 5 ー 5 5 転 5 ー 6 ー 5 6 キャリボを交換して最悪は脱したと思うけど、まだ
ピット離れが悪いしスタートも届いていない。

5 4173 岡谷　　健吾 B1 0.18 4.80 28.8 4.72 27.5 6  30.1 20 30.2 4 4 2 ー 2 3 4 ー 4 5 3 ー 回す調整をしていった。自分も普通くらいはあると
思うけど、田中選手とはだいぶ足の差があった。 8

6 4421 森作　　広大 B1 0.19 4.13 15.8 3.73 18.1 47 52.2 49 31.8 1 6 ー 5 2 2 5 ー 1 ー 4 5 足自体はすごくいいし、スタートを行けば伸びてい
く。ただ、自分とは真逆のペラで全く乗れない。 9

フォーカス
展望

自信度45%
下降ムードは否めない①興津だがインならもたせる。②大串は出足を生かして差し勝負。③赤羽は外マイ握って食い下がる。リズムひと息の⑥森作だがここなら機力断然。

一般

締切時刻 17:12
1 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.95 42.3 6.98 61.7 62 25.1 38 34.2 ー 1 3 3 4 3 1 2 4 4 6 6 やっぱり伸びに寄せていったら乗れない。その伸び

もスリットから出て行く感じではなかった。 11

2 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 4.89 21.5 5.00 26.6 59 39.6 63 30.5 1 3 3 ー 4 4 ー 2 5 6 2 ー ペラは叩いた。スリット後の進み具合は少し落ちた
けど、舟の向きとかはマシになった気がする。 9

3 4268 和合　　俊介 B1 0.16 3.46 8.6 0.00 0.0 55 28.6 15 36.7 5 4 6 ー 6 6 2 ー 6 ー 1 5 とにかく回ってなかった。ただ、回転が合っても普
通くらいで上位とはだいぶ差がある。

4 3471 赤峰　　和也 B1 0.18 4.49 22.6 2.81 12.5 23 38.3 46 32.8 6 ー 4 5 ー 4 4 6 6 ー 6 ー 3 ー スリットはついて行けるけど、出足が全く吹き上
がってこない。ずっと同じ症状が続いている。 1

5 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 1 4 3 4 ー 1 1 1 2 1 1 3 準優は仕方ない。道中は焦っていてあまり分からな
かったけど、追い上げる足は良かったと思う。 11

6 4233 亀山　　雅幸 A2 0.16 5.98 43.5 5.47 37.5 35 30.9 17 29.8 3 2 ー 2 4 4 4 2 5 6 3 2 合っていなかったし、合わないと全部がなくなる。
調整のゾーンが狭いんだと思う。 9

フォーカス
展望

自信度60%
機力ひと息の①芦澤だがインなら先手を打てる。パワー断然の⑤田中が果敢に握って首位争いへ。②嶋田は手堅く差してバック粘り込む。⑥亀山にも展開の利がありそう。

一般

締切時刻 17:38
1 3874 山本　　寛久 A1 0.15 6.55 47.0 6.50 42.8 8  31.2 29 38.2 1 6 ー 3 2 2 5 5 2 3 4 4 後半も合っていなかった。あのスリットでまくれな

いならダメ。もうちょっとペラをやる。 10

2 3998 冨成　　謙児 B1 0.15 4.81 30.7 3.68 17.8 22 27.2 33 37.3 4 3 4 ー 6 3 ー 6 2 3 ー 4 4 ー 出足、回り足は仕上がっている。伸びではいい人が
いるけど、ミスなく回れるので補えている。 1

3 3458 東　　　健介 B1 0.16 4.14 20.6 5.65 35.2 20 38.7 61 36.0 2 5 5 ー 4 6 4 ー ー 6 3 6 1 ー 足は変わらず悪くない。中堅は十分あるし、レース
には参加できる。 2

4 4492 本多　　宏和 A1 0.16 5.79 40.4 5.14 42.8 11 36.3 51 34.0 ー 1 6 4 1 1 1 3 4 2 1 3 前半は舟の向きや押しとかもすごく良かったけど、
後半は二の足から直線が止まっていた。 10

5 3859 多羅尾　達之 B1 F 0.17 3.72 20.6 3.25 12.5 13 34.9 55 39.1 ー 6 3 5 4 ー 3 1 ー 5 2 ー 5 ー 3周2Ｍは自分のミスだけど、これだけ回らない条件
になると上位との足の差がさらに広がる。 2

6 4215 吉島　　祥之 A2 0.17 5.23 31.7 0.00 0.0 25 35.4 5  34.0 ー 6 4 6 6 5 ー 5 4 6 1 4 スタートの足は悪くないけど、乗りづらさがあって
道中で競れない感じ。

フォーカス
展望

自信度65%
①山本が軽快な伸びを生かして1Ｍ先制。気配日替わりの④本多だが合えばレース足は上位ムード。回り足いい②冨成の差し切りは一考。⑥吉島も戦える足になってきた。

カチ勝ち6 まるポ2倍



ふじむら杯
6/ 9  10  11  12  13  14  15 最終⽇

締切時刻 18:04
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 1 5 2 1 2 1 ー 6 1 1 2 6 足は手前寄りで悪くないけど、今節はスタートが届
いていない。準優も行き切れなかった。 11

2 4016 西川　新太郎 B1 0.15 5.15 35.3 0.00 0.0 10 32.3 16 40.6 5 ー 2 3 3 ー 3 6 ー 4 5 ー 3 ー 回り足を中心に悪くないけど、とにかくスタートが
難しい。行くと早いし、遅らせると届かない。 3

3 4769 馬場　　　剛 A2 0.12 5.36 31.6 0.00 0.0 40 33.9 1  27.5 ー 3 1 2 1 3 3 2 5 5 1 5 ベストは尽くせたかな。もうちょっと調整の余地は
あるけど、乗り心地は今節で一番良かった。 11

4 3477 近藤　　稔也 B1 0.19 4.32 18.2 4.36 22.2 54 34.6 6  27.2 3 4 5 ー 5 6 2 ー 3 ー 5 5 6 ー ペラはやっているけど、足は変わらず普通くらい。
また気温に合わせてペラ調整をしていく。 1

5 4220 深川　　和仁 B1 0.17 5.53 36.9 5.15 34.9 66 40.7 27 30.1 1 ー 5 5 1 ー 2 4 1 5 ー 2 6 ー 展示はちょっと違うと思ったけど本番では良かっ
た。しっかり合わせていけたと思う。 3

6 3872 岡田　　憲行 A2 0.18 5.86 34.1 5.95 40.0 16 29.9 25 33.4 3 4 3 6 ー 2 2 1 3 6 2 1 足は全体的にまあまあで良かった。今までずっと
回っていたんだと思う。

フォーカス
展望

自信度70%
①里岡がインで気合のスタートを決める。センターから自在に立ち回る③馬場が対抗一番手。機力まずまずの⑤深川も連圏内へ。好ピット離れの⑥岡田は進入から注目。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:32
1 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 2 2 1 3 4 2 ー 1 3 2 3 3 回す感じで調整をして、後半の方が感触は良かっ

た。合えば足はバランス型で悪くない。 11

2 4515 藤田　　浩人 A2 0.16 5.74 35.7 5.70 40.0 51 30.1 54 31.3 4 3 ー 4 2 5 2 5 2 6 5 3 4 ー 足は普通はあると思う。レースで頑張りたい。 2

3 4173 岡谷　　健吾 B1 0.18 4.80 28.8 4.72 27.5 6  30.1 20 30.2 4 4 2 ー 2 3 4 ー 4 5 3 ー 4 ー 回す調整をしていった。自分も普通くらいはあると
思うけど、田中選手とはだいぶ足の差があった。 4

4 4191 赤羽　　克也 A2 0.16 5.71 43.6 5.82 52.9 5  26.9 18 31.7 5 4 ー 1 4 5 6 6 1 1 5 4 3 ー 後半は回しすぎていた。ペラの正解に全く近付けて
いなくて、どうしても劣勢になってしまう。 4

5 5011 高木　　圭大 B1 0.15 3.02 10.8 3.00 0.0 48 25.6 59 34.0 5 ー 6 6 1 ー 6 5 5 ー 4 ー 4 ー 変わらずタイムも出ていたし、乗り心地も含めて足
は問題ない。もう少し冷静にレースをしたい。 3

6 5409 宮本　　琉正 B2 F -- 1.27 0.0 0.00 0.0 41 38.7 57 31.1 6 ー 6 F 6 ー ー 6 6 ー 6 ー ターン回り自体は悪くないと思うけど、ずっと初動
が気になる。しっかり試運転をしていく。

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインに構える①飯島を素直に信頼。気配ひと息の②藤田だが好位戦なら粘り込める。③岡谷は果敢に握って上位争いへ。④赤羽はカド全速戦に活路を見いだす。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:10
1 4458 抹香　　雄三 B1 0.15 4.91 29.4 5.86 42.8 17 25.3 50 32.4 5 ー 1 5 ー 6 1 3 ー 2 4 ー 2 ー 伸びは変わらずいいけど、回り足は良くなかった。

乗り心地に関しても甘かったと思う。 2

2 4233 亀山　　雅幸 A2 0.16 5.98 43.5 5.47 37.5 35 30.9 17 29.8 3 2 ー 2 4 4 4 2 5 6 3 2 4 ー 合っていなかったし、合わないと全部がなくなる。
調整のゾーンが狭いんだと思う。 5

3 3081 岡本　　慎治 B1 0.17 5.63 38.4 4.48 21.2 50 29.8 3  27.8 4 4 4 ー 1 6 5 ー 6 4 ー 2 2 ー 合っていなくて全体的に影響が出ていた。足的にも
出ている感じはない。 1

4 4421 森作　　広大 B1 0.19 4.13 15.8 3.73 18.1 47 52.2 49 31.8 1 6 ー 5 2 2 5 ー 1 ー 4 5 5 ー 足自体はすごくいいし、スタートを行けば伸びてい
く。ただ、自分とは真逆のペラで全く乗れない。 4

5 4948 木場　　悠介 B1 0.15 5.15 33.6 5.44 27.7 31 38.5 65 25.8 6 ー 2 5 3 ー 3 4 1 ー 5 ー 1 ー 6日目は回っていなくて調整が難しかった。合えば
足は伸び寄りでエンジンはいいと思う。 1

6 3478 嶋田　　貴支 B1 0.18 4.89 21.5 5.00 26.6 59 39.6 63 30.5 1 3 3 ー 4 4 ー 2 5 6 2 ー 3 ー ペラは叩いた。スリット後の進み具合は少し落ちた
けど、舟の向きとかはマシになった気がする。 5

フォーカス
展望

自信度50%
①抹香が先マイ一気に押し切るか。エース機の④森作は絶好のカド戦で意地を見せたい。ここが攻めれば⑤木場がマーク差しで上位進出。②亀山は早めに引いて差し構え。

ウチまる選抜

締切時刻 19:42
1 4492 本多　　宏和 A1 0.16 5.79 40.4 5.14 42.8 11 36.3 51 34.0 ー 1 6 4 1 1 1 3 4 2 1 3 5 ー 前半は舟の向きや押しとかもすごく良かったけど、

後半は二の足から直線が止まっていた。 6

2 3874 山本　　寛久 A1 0.15 6.55 47.0 6.50 42.8 8  31.2 29 38.2 1 6 ー 3 2 2 5 5 2 3 4 4 1 ー 後半も合っていなかった。あのスリットでまくれな
いならダメ。もうちょっとペラをやる。 6

3 4302 西野　　翔太 A2 0.14 6.13 43.6 6.96 56.0 27 33.3 9  28.7 2 2 ー 4 3 4 2 3 5 3 1 4 1 ー ちょっと後半は回ってなさ過ぎた。合えば出足や回
り足はいいと思う。 3

4 4750 井上　　尚悟 B1 0.17 4.32 24.0 3.50 5.5 65 44.3 64 35.3 4 5 1 ー 2 2 1 ー 4 3 3 5 3 ー 足は間違いなく良かったけど、準優は気持ちが入り
すぎて自分がミスをしてしまった。 2

5 4241 大串　　重幸 A2 0.15 5.59 41.3 5.24 29.7 18 33.9 35 37.1 ー 2 5 2 1 3 3 5 4 5 1 5 2 ー 変わらず出足なんかはいいと思う。最終日は気温が
上がるみたいなので、また乗ってみて考える。 4

6 4052 興津　　　藍 B1 0.17 6.78 56.9 5.67 33.3 34 30.5 45 36.3 2 ー 3 4 1 ー 3 6 3 4 6 6 1 ー ー 4

フォーカス
展望

自信度65%
①本多がスピード逃げで一気に決着をつける。好位の②山本が素早く差してバック伸び比べ。回り足いい③西野のまくり差しも単級。出足抜群の④井上も突破力を秘める。

特別選抜戦

締切時刻 20:12
1 4357 田中　　和也 A1 0.18 7.66 65.8 6.67 51.8 57 46.5 31 39.4 1 4 3 4 ー 1 1 1 2 1 1 3 2 ー 準優は仕方ない。道中は焦っていてあまり分からな

かったけど、追い上げる足は良かったと思う。 5

2 3679 飯島　　昌弘 A1 0.16 6.77 53.8 0.00 0.0 36 39.7 41 39.4 2 2 1 3 4 2 ー 1 3 2 3 3 ー 1 回す感じで調整をして、後半の方が感触は良かっ
た。合えば足はバランス型で悪くない。 8

3 3933 山地　　正樹 B1 0.16 4.82 30.1 5.88 41.1 43 40.8 56 35.4 1 ー 4 1 ー 5 1 4 3 3 4 4 5 ー ー 3

4 4769 馬場　　　剛 A2 0.12 5.36 31.6 0.00 0.0 40 33.9 1  27.5 ー 3 1 2 1 3 3 2 5 5 1 5 ー 5 ベストは尽くせたかな。もうちょっと調整の余地は
あるけど、乗り心地は今節で一番良かった。 7

5 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.62 47.3 6.88 50.0 37 36.5 48 33.3 1 5 2 1 2 1 ー 6 1 1 2 6 ー 1 足は手前寄りで悪くないけど、今節はスタートが届
いていない。準優も行き切れなかった。 7

6 4053 芦澤　　　望 A2 0.16 5.95 42.3 6.98 61.7 62 25.1 38 34.2 ー 1 3 3 4 3 1 2 4 4 6 6 1 ー やっぱり伸びに寄せていったら乗れない。その伸び
もスリットから出て行く感じではなかった。 5

フォーカス
展望

自信度75%
足も枠もいい①田中がきっちり逃げて準優のリベンジ。②飯島は差しに絞ってバック追走態勢。攻め位置の③山地にも一発の魅力。④馬場もカドからさばける足は十分。

特別選抜戦

締切時刻 20:41
1 4335 若林　　　将 A1 0.12 6.48 38.2 6.71 47.0 52 40.2 13 29.5 2 1 2 1 ー 1 1 3 2 1 3 1 足は変わらず中堅だけど、乗り心地やターンで前に

進む感じはある。スタートも見えている。

2 4324 海野　康志郎 A1 0.14 7.10 52.0 7.71 55.2 45 44.9 60 35.5 1 3 1 1 ー 3 2 1 2 1 3 1 変わらず全部の足が良くて上位。乗り心地も含めて
何の問題もない。スタートもある程度は大丈夫。

3 5339 石井　　伸長 B1 0.14 4.16 19.4 3.00 9.6 53 44.7 28 28.4 ー 3 2 2 3 ー 6 4 1 4 4 1 足はバランスが取れて中堅上位くらい。起こしがス
ムーズなのでスタートも勘通りに行けている。

4 4643 近江　　翔吾 A1 0.13 6.72 50.9 6.83 52.4 21 40.9 10 33.1 3 1 ー 2 1 4 4 2 3 2 1 2 手前の部分が良くて、回ってからの足もいい。た
だ、4号艇なら伸びを意識した調整も考えるかも。

5 3406 中里　　英夫 B1 0.15 5.55 32.5 0.00 0.0 58 45.1 53 31.4 3 2 1 ー 3 2 5 ー 2 2 2 2 レース足は変わらず良かった。直線自体は普通だと
思うけど、スタートの足には少し不安がある。

6 3538 菊池　　峰晴 B1 0.17 4.88 27.7 0.00 0.0 15 32.7 52 41.4 2 ー 6 2 3 ー 3 5 1 4 2 2 合えば押しとかは悪くないけど、優勝戦に入ると足
は見劣る。展開を突ける足にしたい。

フォーカス
展望

自信度80%
仕掛け確かな①若林がイン速攻で混戦を断つ。機力完調の②海野が鋭い差しハンドルを入れて肉薄。④近江は果敢なカド攻めで迫る。初Ｖを目指す③石井の気合駆け注意。

優勝戦 まるポ2倍


